### C o r o l l a r i u m 2.

983. Aequatio autem differentio-differentialis integrabilis redditur, si dividatur per  $xx(1 + bx^2)^2$ , eritque integrale

$$\frac{x\partial y - 5y\partial x}{x(1 + bx^2)} C\partial x, \text{ seu } \partial y - \frac{5y\partial x}{x} = C\partial x(1 + bx^2),$$

quae per  $x^5$  divisa integrale praebet

$$\frac{y}{x^5} = -\frac{C}{4x^4} - \frac{bC}{2x^2} + D \text{ seu}$$

$$y = -\frac{1}{4}Cx(1 + 2bx^2) + Dx^5,$$

ut ante.

### S c h o l i o n.

984. Deficit autem adhuc integratio completa nostrae aequationis generalis per series ascendentes, casu quo  $a = 0$ , ideoque  $\lambda c + f = 0$ , unde unicus pro exponente  $\lambda$  valor definitur  $\lambda = -\frac{f}{c}$ , qui tantum integrale particulare suppeditat, atque hoc etiam tollitur, si fuerit  $c = 0$ . Quia autem his casibus  $a = 0$ , coëfficiens  $b$

Certo adsit necessè est, ex quo integrale completum per descendentes exhiberi poterit, cum aequatio  $\lambda(\lambda - 1)b + \lambda c +$  duas semper contineat radices, ex quibus duplex series obtinetur. Simile autem hic incommode usu venire potest, quando radices ipsius  $\lambda$  vel prodeunt aequales, vel differentiam haberent exponentem  $n$  divisibilem. Verum huic incommodo, seriem per multiplicatam introducendo, simili methodo medela affertur, e hoc problemate sumus usi, ac superfluum foret istam evolutum repetere. Quodsi autem binae radices ipsius  $\lambda$  tam probibitis ascendentibus quam descendantibus fiant imaginariae, ostendendum restat, quomodo integrale completum per series infinitas exponere oporteat.

## Problema 124.

985. Proposita aequatione differentio-differentiali  
 $x^2(a+bx^n)\partial\partial y+x(c+ex^n)\partial x\partial y+(f+gx^n)y\partial x^2$   
 si eveniat ut aequatio

$$\lambda(\lambda - 1)a + \lambda c + f = 0$$

radices habeant imaginarias, ejus integrale completum per descendentes exhibere.

## Solutio.

Ex supra allatis (971) colligitur hoc casu statui deberet

$$y = v \sin. \mu l x + u \cos. \mu l x \text{ unde fit}$$

$$\partial y = (\partial v - \frac{\mu u \partial x}{x}) \sin. \mu l x + (\frac{\mu v \partial x}{x} + \partial u) \cos. \mu l x$$

$$\partial \partial y = (\partial \partial v - \frac{\mu \mu \partial x \partial u}{x} + \frac{\mu u \partial x^2}{xx} - \frac{\mu \mu v \partial x^2}{xx}) \sin. \mu l x$$

$$+ (\partial \partial u + \frac{\mu \mu \partial x \partial v}{x} - \frac{\mu v \partial x^2}{xx} - \frac{\mu \mu u \partial x^2}{xx}) \cos. \mu l x,$$

qua facta substitutione, si terminos tam  $\sin. \mu l x$  quam  $\cos. \mu l x$  affectos seorsim ad nihilum redigamus, obtinebimus duas seaequationes